[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18.08.2020                            пгт. Большая Мурта                            № 42-276
О внесении изменений в правила землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Предивинского, Раздольненского, Российского, Таловского сельсоветов

В соответствии со статьями  33 и 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста  прокуратуры Большемуртинского района от 31.12.2019 № 7-02-2019 на правила землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Предивинского, Раздольненского, Российского, Таловского сельсоветов, руководствуясь статьей  22 Устава Большемуртинского района, Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в текстовую часть правил землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Предивинского, Раздольненского, Российского, Таловского сельсоветов следующие изменения:
   статью 23. Назначение и виды документации по планировке территории правил землепользования и застройки Айтатского, Бартатского,                Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Раздольненского, Российского, Таловского сельсоветов дополнить пунктом 7 следующего содержания:
	«7. Органы местного самоуправления в случаях, предусмотренных частями 4 и 4.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляют проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в течение двадцати рабочих дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки принимают решение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такой документации, а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, об утверждении такой документации или о направлении ее на доработку.»;
пункт 4 статьи 10. Подготовка и утверждение документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления правил землепользования и застройки Предивинского сельсовета изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«4. Органы местного самоуправления в случаях, предусмотренных частями 4 и 4.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляют проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в течение двадцати рабочих дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки принимают решение о проведении общественных обсуждений или публичных  слушаний по такой документации, а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, об утверждении такой документации или о направлении ее на доработку.».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по жизнеобеспечению населения района (Г.В. Абрамкин).
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава
Большемуртинского района

                       В.В. Вернер

Председатель
районного Совета депутатов

                     В.Н. Харитонов

image1.jpeg